Jo debaix scrit he rebut del dits mag.<sup>hs</sup> señors Jurats per mans de dit señor Thomas trente quatre sous dich 1  $\text{B} \text{ 14 } \frac{3}{4}$  y son per setze armes de la Vniuersitat y quatre guarnicions per los papers, fet vt supra.—Camillo Parino.

J. RAMIS DE AYREFLOR Y SUREDA.

(Concluirá).

## HISTORIA DE LA FALSA BULA

Á NOMBRE DEL PAPA GREGORIO XI  
inventada por el dominico Fray Nicolás Aymerich

contra las Doctrinas Julianas

(CONCLUSIÓN)

XVI

1392.—Abusos del inquisidor Aymerich  
en la ciudad de Lérida

Contra fratrem Nicholaum eymerici in officio inquisitionis deposizione=Johannes dei gracia etc. Dilectis et fidelibus Curie et vicario Ilerde et Pallerensis ceterisque universis et singulis officialibus ac subditis nostris ad quos iste videantur quomodolibet spectare salutem et dilectionem. Ut scitis dudum vobis notificari fecimus qualibet nos ex certis et iustis suspicionum causis interesse tangentibus nostrorum fideliūm subditorum habitis per nos contra fratrem Nicholaum eymerici qui se gerebat pro inquisitore heretice pravitatis mandaveramus eidem quod per se vel per substitutos suos non uteretur in regnis et terris nostro officio inquisitionis predicte. Etsi forsitan contrarium atemptaretur quod vos et quilibet ex subditis nostris hoc scientes aut videntes ipsum fratrem Nicholaum caperitis et captum et bene custoditum ad nos illico duceritis et ubi per eum seu alios pro parte sua predictis resisteretur quod illos impune dampnificare possetis et possent nostri subditi supradicti quoque ut regna et terre nos-

tre non essent prout nec decet sine inquisitore nos requisiveramus Religiosum et delectum nostrum fratrem Exemenum Navasa de ordine predicatorum inquisitorem generalem sibique mandaveramus quod per se et eius substitutos uteretur in terris nostris dicto officio inquisitionis ut ista in provisione per nos inde facta que vobis mediante scriptore predicto extitit presentata. Dat. in Monasterio de pedralves VIII die Julii proxime lapsi laciis exprimitur nunc autem ut e cetero percipimus dictus frater Nicholaum in vilipendium dicte nostre provisionis non obstante quod ipsa nostra provisio ei fuerit presentata utitur per se et eius substitutos dicto officio inquisitionis et signanter in Civitate Ilerde contra nonulos vobis dictis officialibus scientibus et minime contradicentibus de quo non inmerito cogimur admirari et estis propterea debita punitione condigni volentes itaque et cordi nostro gerentes quod dicta nostra provisio ab omnibus observetur arguendo vos dictam Curiam et vicarius Ilerde qui predicta sic conniventibus oculis pertransitis vobis et vestrum singulis dicimus et percipiendo mandamus sub incursu nostre ire et indignacionis ac pena Mille florenorum Auri a vobis et bonis vestris absque spe venie exigitorum et nostro Erario aplicandorum nisi feceritis que mandamus quatenus dictam nostram provisionem inviolabiliter observantes non si natis de cetero procedi nec aliquatenus enantari per dictum qui se dicit inquisitorem aut eius substitutos contra aliquem et subditis nostris Quin pocius si contrarium per eosdem fuerit attemptatum contra eos procedatis remediis contentis in nostra provisione iamdicta. Dat. in Monasterio sancti Cucufatis vallensis XII die Septembris Anno a nativitate domini M<sup>o</sup> CCC nonagesimo secundo—Petrus olzina = Berengarius Caplana ex provisione facta per Petrum de Verga consiliario et negociorum Curie promotore ac cancellario et Regio.—*Archivo de la Corona de Aragón.* Rtro. 1925, fol. 121.